
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова» 

 

П Р И К А З  
 

04 апреля 2025 г.                                                                                                                   №39-д 

г. Петрозаводск 

 

 

О конкурсе на замещение должностей  

профессорско-преподавательского состава 

 

 

Во исполнение Приказа Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 04 декабря 2023 года №1138 «Об утверждении 

Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу» 

п р и к а з ы в а ю :  

1.Объявить конкурс на замещение вакантных должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная 

консерватория имени А.К. Глазунова» (далее – Консерватория), согласно 

Приложению к настоящему приказу. 

2.Назначить дату проведения конкурса – 23 июня 2025 года. 

3.Главному специалисту учебно-методического отдела Мухину С.Ю. 

опубликовать приказ на официальном сайте Консерватории. 

4.Секретарю руководителя Фоминой И.А. ознакомить с приказом 

заведующего кафедрой струнных инструментов Таникову П.С. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                А.А. Кубышкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение 

 к приказу ФГБОУ ВО «Петрозаводская  

государственная консерватория  

имени А.К. Глазунова» 

 

от 04 апреля 2025 г. №39-д 

Объявление о конкурсном отборе на замещение вакантных должностей 

профессорско-преподавательского состава 
 

ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени 

А. К. Глазунова» в соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 04 декабря 2023 года №1138 «Об утверждении Положения о 

порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к 

профессорско-преподавательскому составу» объявляет конкурсный отбор на замещение 

вакантных должностей профессорско-преподавательского состава: 

 

1. Кафедра струнных инструментов: 

Преподаватель – 1 штатная единица. 

 

Квалификационные требования по должностям педагогических работников: 

Все кандидаты, претендующие на замещение должностей ППС в консерватории, 

должны соответствовать квалификационным требованиям, установленным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 11 января 2011 г. №1н «Об 

утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 

руководителей и специалистов высшего профессионального и дополнительного 

профессионального образования». 

 

Квалификационные требования по должности преподавателя: 

- высшее профессиональное образование и стаж работы в образовательном 

учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского профессионального 

образования (аспирантура, ассистентура-стажировка) или ученой степени кандидата наук 

– без предъявления требований к стажу работы. 

 

Прием заявлений для участия в конкурсе осуществляется по адресу: 

г. Петрозаводск, ул. Ленинградская, д.16, каб. №228, адрес электронной почты – 

usovet@glazunovcons.ru  
 

Срок подачи заявления для участия в конкурсе: не менее одного месяца со дня 

размещения объявления о проведении конкурса на сайте организации. 
 

Дата и место проведения конкурса: 23 июня 2025 года, г. Петрозаводск, 

ул. Ленинградская, д. 16, учебный корпус ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная 

консерватория имени А.К. Глазунова». 
 

Форма проведения конкурса: очная или дистанционная. 
 

Срок, на который будет заключаться трудовой договор по замещаемой 

должности, соответствующий сроку избрания по конкурсу: не менее 3 лет со дня 

избрания по конкурсу. 
 

Порядок и сроки внесения изменений в условия конкурса, отмены конкурса 
определяются в соответствии со статьей 1058 Гражданского кодекса Российской 

Федерации. 


		2025-04-04T15:01:34+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕТРОЗАВОДСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ А.К. ГЛАЗУНОВА"




